M. T. Divinatio.

40a

opinio est iam usque ab eroicis ducta temporibus; eaque per
 et omnium gentium firmata consensu uersari quaedam ueter
 homines diuinatione. quam greci manticean appellant. id est
 sensu et scientia rerum futurarum; Magnifica quaedam res et sa
 lutaris. si modo est ulla queque proxima ad deorum cuius natura mortali
 possit accedere; Itaque ut alia nos melius multa quam greci sic
 bene perstantissime rei nomina ad uis greci ut plerumque ueterum
 a furore duxerunt; Gentes quidem nullam uideo. neque tam humanam atque
 doctam. neque tam inmanem. tamque barbaram. que non significari futura et aequi
 busdam intellegi potest. In principio assyrii ut abulomus
 auctoritate repetit. propter planicie magnitudinemque regionum quas
 incolebant. cuius ex omni parte patens atque aperta uideretur et aethio
 nes motusque stellarum obseruauerunt. quibus notatis. quodcumque significaret.
 memoris prodiderunt; Qua inuentione chaldei non exastis sed ex gentis
 uocabulo nominati. diuina obseruatione siderum scientiam putant
 effecisse. ut prodici possent quodcumque eueniret. et quo
 quisque fatonatus esset; Eandem artem etiam aegyptii lon
 ginquitate temporum innumerabilibus paene seculis esse uerit putant;
 Cilicium autem et persidarum gentis. et his finitum apaphula quibus nationibus;
 per hunc ipsi uolantibus diuini carumque cessantissimis signis declarari res fu
 turas putant. quae a grecis colonia misit mediam ioniam. sic siciliam
 italiam sine patris. aut dionio. aut homoniorum. aut quod bellum suscepit
 susceptum ab ea sine consilio deorum est. nec unum genus est diuinationis publico
 priuatique celebratum; Nam ut omnia ceteros populos non quia multa